


Edição 1.764 | Ano 13
15 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AS2IDCSI-V5MLRKUM-W5XURYFY-SFE4NSHC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO - BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 13.698.766/0001-33 Praça Professor Salgado – Centro – CEP: 48.8000-00

PORTARIA Nº 005/2023

“Dispõe  sobre  a  concessão  de

licença  sem  remuneração  o

Servidor  TIAGO  PINHEIRO  DE

CARVALHO  e  dá  outras

providências”.

A Secretária de administração, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1.º Conceder  licença  sem  remuneração,  o  servidor  TIAGO

PINHEIRO DE CARVALHO  Matrícula n° 3893208 , com data de

início no dia 15 de Março de 2023 a 15 de Março de 2026.

Art.  2.º A  presente  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Monte Santo - Ba, 15 de Março 2023.

VITÓRIA SOUZA ANDRADE

Sec. Administração

Edição 1.764 | Ano 13
15 de março de 2023

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: AS2IDCSI-V5MLRKUM-W5XURYFY-SFE4NSHC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



Dec.nº540/2023

Edição 1.764 | Ano 13
15 de março de 2023

Página 4

Certificação Digital: AS2IDCSI-V5MLRKUM-W5XURYFY-SFE4NSHC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO  
CNPJ nº 13.698.766/0001-33 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RESULTADO FINAL – PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 01/2023 

-VAGAS PARA ESTÁGIO NA EDUCAÇÃO 

 

LOCALIDADE: ACARU 

ESCOLA: ESCOLA MUNICIPAL BELARMINO CORDEIRO 

 

N° Nome:   Prioridade  

1 ELANE DOS SANTOS SILVA  IMEDIATA 

2 LARISSA COSTA SILVA  IMEDIATA 

3 TAINARA PEREIRA MOURA  IMEDIATA 

 

TOTAL GERAL 3 

TOTAL DE IMEDIATAS  3 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

LOCALIDADE: ALAGADIÇO DO JARDIM  
ESCOLA: ESCOLA MUNICIPAL SÃO JOSÉ 
 

N° Nome:  Prioridade  

1 TAINA DANTAS   IMEDIATA 

2 VANESSA DE JESUS MACEDO   IMEDIATA 

3 PRISCILA GOMES DOS SANTOS  IMEDIATA  

 

TOTAL GERAL 3 

TOTAL DE IMEDIATAS  3 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

LOCALIDADE: ALTO ALEGRE  
ESCOLA: ESCOLA MUNICIPAL ALTO ALEGRE  
 

N° Nome:  Prioridade  

1 ANA BEATRIZ DE ANDRADE CARDOSO  IMEDIATA 

2 ANA CRISTINA DOS SANTOS CARDOSO  IMEDIATA 

3 GABRIELA DE ANDRADE SILVA  IMEDIATA  

4 SARA DE ANDRADE BISPO IMEDIATA 

5 ISABEL BORGES DOS SANTOS IMEDIATA 

6 MARIA GISONIA NUNES PINTO IMEDIATA 

7 ANTÔNIA MOURA DE ALEXO IMEDIATA 

8 LUCIVANIA DOS SANTOS SILVA IMEDIATA 

Edição 1.764 | Ano 13
15 de março de 2023

Página 5

EDITAL

Certificação Digital: AS2IDCSI-V5MLRKUM-W5XURYFY-SFE4NSHC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO  
CNPJ nº 13.698.766/0001-33 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TOTAL GERAL 8 

TOTAL DE IMEDIATAS  8 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

LOCALIDADE: BONSUCESSO  
ESCOLA: ESCOLA MUNICIPAL SÃO DOMINGOS   
 
 

N° Nome:  Prioridade  

1 LEONE DOS SANTOS SILVA  IMEDIATA 

2 CAROLINA DOUZA SANTOS  IMEDIATA 

3 ALCIMAR DO ESPÍRITO SANTO IMEDIATA 

 

TOTAL GERAL 3 

TOTAL DE IMEDIATAS  3 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

LOCALIDADE: BOQUEIRÃO  

ESCOLA: ESCOLA SÃO FRANCISCO  

N° Nome:  Prioridade  

1 FÁBIA DOS SANTOS CARVALHO  IMEDIATA 

2 JAQUELINE SILVA MOTA  IMEDIATA 

3 GABRIEL DOS SANTOS FREITAS  IMEDIATA 

4 ALCIMAR DO ESPÍRITO SANTO SILVA  IMEDIATA 

5 CAROLÂNE SOUZA SANTOS IMEDIATA 

 

TOTAL GERAL 5 

TOTAL DE IMEDIATAS  5 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

LOCALIDADE: CAIXÃO  

ESCOLA: ESCOLA ANTÔNIO BRANCO 

N° Nome:  Prioridade  

1 REILANE DE SOUZA BRITO IMEDIATA 

2 RUDNEI DE JESUS BATISTA   IMEDIATA 

 

TOTAL GERAL 2 

Edição 1.764 | Ano 13
15 de março de 2023

Página 6

Certificação Digital: AS2IDCSI-V5MLRKUM-W5XURYFY-SFE4NSHC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO  
CNPJ nº 13.698.766/0001-33 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

TOTAL DE IMEDIATAS  2 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

 

 

LOCALIDADE: CURRAL VELHO 
ESCOLA: ESCOLA ANTÔNIO ÂNGELO MACEDO 
 

N° Nome:  Prioridade  

1 ANA VITÓRIA DA SILVA E SILVA  IMEDIATA 

2 EDUARDA DO NASCIMENTO MOREIRA  IMEDIATA 

3 VALERIA NASCIMENTO DE ALMEIDA  IMEDIATA 

4 JESSICA RODRIUES NASCIMENTO  IMEDIATA 

5 YURE CARVALHO PEIXINHO  IMEDIATA  

  

TOTAL GERAL 5 

TOTAL DE IMEDIATAS  5 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

LOCALIDADE POVOADO CURRAL FALSO 

ESCOLA  

N° Nome:  Prioridade  

1 MARIA LETÍCIA DE JESUS SANTOS  IMEDIATA 

2 VITÓRIA DE JESUS ROCHA IMEDIATA 

 

TOTAL GERAL 2 

TOTAL DE IMEDIATAS  2 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

LOCALIDADE: DESTERRO DA SOLEDADE 

ESCOLA: ESCOLA JOSÉ OLIVEIRA DOS SANTOS  

N° Nome:  Prioridade  

1 ALESSANDRA MOURA RODRIGUES  IMEDIATA  

2 ELAINE DE SOUZA FERREIRA  IMEDIATA 

3 MIRELE DOS SANTOS RODRIGUES IMEDIATA  

4 RAFAELA DANTAS  IMEDIATA  

 

TOTAL GERAL 4 

TOTAL DE IMEDIATAS  4 

Edição 1.764 | Ano 13
15 de março de 2023

Página 7

Certificação Digital: AS2IDCSI-V5MLRKUM-W5XURYFY-SFE4NSHC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO  
CNPJ nº 13.698.766/0001-33 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

LOCALIDADE: ENGORDA  

ESCOLA: ESCOLA SANTA RITA  

N° Nome:  Prioridade  

1 KELLE DE BRITO  IMEDIATA  

2 ELIVALDA SIBELLE DE ANDRADE BRITO  RESERVA  

3 KITINEY EVANGELISTA BRITO  RESERVA  

 

TOTAL GERAL 3 

TOTAL DE IMEDIATAS  1 

TOTAL DE RESERVAS  2 

 

LOCALIDADE: FLORES  

ESCOLA: ESCOLA JOSÉ DE ANCHIETA  

N° Nome:  Prioridade  

1 EVA LETÍCIA DA SILVA  IMEDIATA 

2 CAILANE SILVA ABREU IMEDIATA  

3 ESTEFANE SILVA SOUZA  IMEDIATA 

4 LUZINEIA DE ABREU CARDOSO IMEDIATA 

 

TOTAL GERAL 4 

TOTAL DE IMEDIATAS  4 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

LOCALIDADE: FOVEIRO  

ESCOLA: ESCOLA SÃO JORGE 

N° Nome:  Prioridade  

1 ERICA LAÍS DE JESUS SANTANA IMEDIATA  

2 WESLLANY DE JESUS MENDES IMEDIATA 

 

TOTAL GERAL 2 

TOTAL DE IMEDIATAS  2 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

LOCALIDADE: GAMELEIRA  

Edição 1.764 | Ano 13
15 de março de 2023

Página 8

Certificação Digital: AS2IDCSI-V5MLRKUM-W5XURYFY-SFE4NSHC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO  
CNPJ nº 13.698.766/0001-33 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ESCOLA: ESCOLA VEREADOR SANTANA 

N° Nome:  Prioridade  

1 ANA LAISA ANUNCIAÇÃO DE JESUS IMEDIATA  

2 ANDREIA DA SILVA VIANA  IMEDIATA   

 

TOTAL GERAL 2 

TOTAL DE IMEDIATAS  2 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

LOCALIDADE: HORIZONTE NOVO  

ESCOLA: ESCOLA EDUCANDÁRIO HORIZONTE NOVO 

N° Nome:  Prioridade  

1 KELLY SOUZA DE JESUS  IMEDIATA  

2 CRISLANE RODRIGUES SOUZA  IMEDIATA  

3 THAÍSE DIAS DE JESUS  IMEDIATA  

4 CAMILA DE SOUZA JEUSUS  IMEDIATA 

5 NEUZA MARIA DOS SANTOS  IMEDIATA 

6 SHEILA NASCIMENTO SOUZA  IMEDIATA 

 

TOTAL GERAL 6 

TOTAL DE IMEDIATAS  6 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

LOCALIDADE: ITAPICURÚ  

ESCOLA: ESCOLA SÃO JOÃO DOS CAMPOS  

N° Nome:  Prioridade  

1 HELENA PINHEIRO DE ALMEIDA  IMEDIATA  

2 EDNA DAMASCENO DA SILVA  IMEDIATA 

3 ANA CRISTINA BORGES MATA ALMEIDA  IMEDIATA  

4 SHEILA JESUS SANTOS  IMEDIATA  

5 VITÓRIA CADIDÉ SANTANA  IMEDIATA 

6 JOSIANE DA TRINDADE BARBOSA  IMEDIATA 

7 LUDIMILA SANTIS DE ALMEIDA  IMEDIATA 

 

TOTAL GERAL 7 

TOTAL DE IMEDIATAS  7 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

Edição 1.764 | Ano 13
15 de março de 2023

Página 9

Certificação Digital: AS2IDCSI-V5MLRKUM-W5XURYFY-SFE4NSHC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO  
CNPJ nº 13.698.766/0001-33 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LOCALIDADE: JARDIM  

ESCOLA : ESCOLA SÃO BENEDITO  

N° Nome:  Prioridade  

1 RUTH RODRIUES DIAS  IMEDIATA  

2 RAILMA DIAS DA MOTA  IMEDIATA 

3 RAULINE DIAS AQUINO  IMEDIATA  

 

TOTAL GERAL 3 

TOTAL DE IMEDIATAS  3 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

LOCALIDADE: JENIPAPO DE BAIXO 

ESCOLA: ESCOLA MUNICIPAL SÃO JOSÉ 

N° Nome:  Prioridade  

1 JAMILE DA SILVA PINHEIRO IMEDIATA  

2 ISLA DE JESUS DIAS  IMEDIATA 

3 JOICE DIAS DA SILVA  IMEDIATA  

4 ELAINE DOS SANTOS CONCEIÇÃO  IMEDIATA  

5 ITAMARA SILVA SANTOS  IMEDIATA 

6 ANA LAURA PINHEIRO DA SILVA  IMEDIATA 

7 ELAINE ANDRADE SOUZA  IMEDIATA 

8 GABRIEL FERREIRA DA SILVA  IMEDIATA 

 

TOTAL GERAL 8 

TOTAL DE IMEDIATAS  8 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

LOCALIDADE: LAGE  

ESCOLA: ESCOLA MIRINS COM ALEGRIA  

N° Nome:  Prioridade  

1 ITAMARA DO ESPÍRITO SANTO  IMEDIATA  

 

TOTAL GERAL 1 

TOTAL DE IMEDIATAS  1 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

Edição 1.764 | Ano 13
15 de março de 2023

Página 10

Certificação Digital: AS2IDCSI-V5MLRKUM-W5XURYFY-SFE4NSHC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO  
CNPJ nº 13.698.766/0001-33 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LOCALIDADE: LAGE DO ANTÔNIO  

ESCOLA: ESCOLA SANTA MARIA  

N° Nome:  Prioridade  

1 DALILA DA SILVA SOUZA IMEDIATA 

2 SIMONE DAS NEVES FERREIRA  IMEDIATA  

 

TOTAL GERAL 2 

TOTAL DE IMEDIATAS  2 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

 

 

LOCALIDADE: LAGINHA  

ESCOLA: ESCOLA LAURENTINO SILVA 

N° Nome:  Prioridade  

1 JEANE ALVES DE ALMEIDA  IMEDIATA  

2 MARIA SANTANA FERREIRA  IMEDIATA 

3 MAILSA SANTANA GUIMARÃES SOUZA  IMEDIATA  

4 MARIA DE LIMA  IMEDIATA  

5 FABIANA SANTANA BORGES IMEDIATA  

 

TOTAL GERAL 5 

TOTAL DE IMEDIATAS  5 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

LOCALIDADE: LAGOA FORMOSA  

ESCOLA: ESCOLA SANTO ANTÔNIO (LAGOA FORMOSA) 

N° Nome:  Prioridade  

1 JEANE FERREIRA DA SILVA  IMEDIATA  

 

TOTAL GERAL 1 

TOTAL DE IMEDIATAS  1 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

LOCALIDADE: LAG0A DAS PEDRAS  

ESCOLA: ESCOLA MUNICIPAL SALVADOR CORREIA DE OLIVEIRA 

Edição 1.764 | Ano 13
15 de março de 2023

Página 11

Certificação Digital: AS2IDCSI-V5MLRKUM-W5XURYFY-SFE4NSHC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO  
CNPJ nº 13.698.766/0001-33 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

N° Nome:  Prioridade  

1 LETÍCIA FELIX DA SILVA  IMEDIATA  

2 RAÍSSA DE OLIVEIRA FELIX  IMEDIATA 

3 RAIANE NEVES DA SILVA  IMEDIATA  

4 GABRIELA  DE JESUS ANDRADE  IMEDIATA  

5 RAILANE SILVA DE ASSIS  IMEDIATA 

6 JOÃO LUCAS DE BRITO  IMEDIATA 

 

TOTAL GERAL 6 

TOTAL DE IMEDIATAS  6 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

 

 

LOCALIDADE: LAGOA DE CIMA  

ESCOLA: ESCOLA SÃO PEDRO (LAGOA DE CIMA) 

N° Nome:  Prioridade  

1 KEILA NASCIMENTO DA SILVA  IMEDIATA  

2 MARIA LETÍCIA DE JESUS SANTOS  IMEDIATA 

3 JOY S. DE SOUZA JÚNIOR  IMEDIATA  

4 ANA CAROLINY SANTOS DE CARVALHO IMEDIATA  

5 ELEN PASSOS DA SILVA  IMEDIATA 

6 VALÉRIA DA SILVA SOARES  IMEDIATA 

7 NATHIELLE DE JESUS OLIVEIRA  IMEDIATA  

8 EDIANA SENNA DA SILVA  IMEDIATA  

 

TOTAL GERAL 8 

TOTAL DE IMEDIATAS  8 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

LOCALIDADE: LAGOA DO MANDACARÚ  

ESCOLA: ESCOLA SANTO AGOSTINHO 

N° Nome:  Prioridade  

1 ELISE DA SILVA ROCHA  IMEDIATA  

2 RITA PIMENTEL DA SILVA CARVALHO IMEDIATA  

3 THALIA ANTUNES ALVES  IMEDIATA 

4 YRIS SANTOS NASCIMENTO IMEDIATA 

 

Edição 1.764 | Ano 13
15 de março de 2023

Página 12

Certificação Digital: AS2IDCSI-V5MLRKUM-W5XURYFY-SFE4NSHC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO  
CNPJ nº 13.698.766/0001-33 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

TOTAL GERAL 4 

TOTAL DE IMEDIATAS  4 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

LOCALIDADE: LAGOA DO MEIO  

ESCOLA: ESCOLA MUNICIPAL MARIA FRANCISCA DA SILVA  

N° Nome:  Prioridade  

1 VILIANE DE O. ALMEIDA  IMEDIATA  

2 CAILANE SILVA FERREIRA  IMEDIATA 

3 CAILANE DE ARAÚJO RESSUREIÇÃO  IMEDIATA  

4 SARA DO NASCIMENTO SILVA  IMEDIATA  

5 BEATRIZ JESUS DE ALMEIDA  IMEDIATA 

 

TOTAL GERAL 5 

TOTAL DE IMEDIATAS  5 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

LOCALIDADE: LAGOA DO PIMENTEL 

ESCOLA: ESCOLA AGRÍCOLA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 

N° Nome:  Prioridade  

1 JEAN CLINE MORAES NASCIMENTO IMEDIATA  

2 CAILANE DE ARAÚJO RESSUREIÇÃO IMEDIATA 

3 THAINÃ NASCIMENTO DE ANDRADE IMDIATA  

4 LÍVIA CARVALHO  IMEDIATA 

 

TOTAL GERAL 4 

TOTAL DE IMEDIATAS           4 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

LOCALIDADE: LAGOA DO SACO   

ESCOLA: ESCOLA LUIZ JOSÉ DANTAS  

N° Nome:  Prioridade  

1 IASMIM DOS SANTOS SILVA  IMEDIATA  

2 LARISSA BRITO DA SLVA  IMEDIATA  

3 GABRIELA DE ANDRADE BRITO  IMEDIATA  

4 LAÍS BRITO SILVA  IMEDIATA  

5 SARA DE BRITO REIS  IMEDIATA  

 

TOTAL GERAL 5 

Edição 1.764 | Ano 13
15 de março de 2023

Página 13

Certificação Digital: AS2IDCSI-V5MLRKUM-W5XURYFY-SFE4NSHC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO  
CNPJ nº 13.698.766/0001-33 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

TOTAL DE IMEDIATAS  5 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

LOCALIDADE: LAGOA DO SACO  

ESCOLA: ESCOLA MUNICIPAL VEREADOR CELSO EVANGELISTA DE SOUZA  

N° Nome:  Prioridade  

1 JESSICA CAVALCANTE DE BRITO JESUS  IMEDIATA  

2 MARIA LETÍCIA DE JESUS SANTOS  IMEDIATA 

 

TOTAL GERAL 2 

TOTAL DE IMEDIATAS           2 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

 

 

LOCALIDADE: LAGE GRANDE  

ESCOLA: ESCOLA SENHOR DO BONFIM 

N° Nome:  Prioridade  

1 JEANE DE JESUS SILVA  IMEDIATA  

2 JAMILE SANTOS MOURA JESUS IMEDIATA 

3 NAILZA DA SILVA FERREIRA  IMEDIATA  

 

TOTAL GERAL 3 

TOTAL DE IMEDIATAS           3 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

LOCALIDADE: MANDAÇAIA  

ESCOLA: INSTITUTO DE EDUCAÇÃO CRIANÇA FELIZ 

N° Nome:  Prioridade  

1 NAIANE MORAIS DA JESUS   IMEDIATA 

2 ANGELA OLIVEIRA SANTANA  IMEDIATA 

3 EMIRAILDES DE JESUS  IMEDIATA 

4 DEBIANE SANTANA SOUZA  IMEDIATA  

5 ANDREZA SOUZA DE OLIVEIRA IMEDIATA 

6 ERICA RODRIGUES DE SOUZA  IMEDIATA 

7 SANDRA DA MOTA BRITO  IMEDIATA 

8 PATRÍCIA RODRIGUES SOUZA  IMEDIATA 

Edição 1.764 | Ano 13
15 de março de 2023

Página 14

Certificação Digital: AS2IDCSI-V5MLRKUM-W5XURYFY-SFE4NSHC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO  
CNPJ nº 13.698.766/0001-33 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

9 JAILMA DE JESUS SANTANA  IMEDIATA  

10 RANICLEIA SILVA JESUS  IMEDIATA 

11 RAYSSA SANTNA ARAÚJO  IMEDIATA 

12 MICHELLY BRITO JESUS  IMEDIATA 

13 TAINARA PEREIRA DOS SANTOS  IMEDIATA 

14 LUANA JESUS DE SOUSA  IMEDIATA 

15 ANA CARLA SANTOS LEITE  IMEDIATA 

16 LAYANE DOS SANTOS FERREIRA  IMEDIATA 

17 DÉBORA DOS SANTOS SANTANA IMEDIATA 

18 RAILANE BRITO DE SOUZA  IMEDIATA 

19 KELVIN DA SILVA COSTA IMEDIATA  

20 GILVAM DE JESUS BARBOSA  IMEDIATA  

 

TOTAL GERAL 20 

TOTAL DE IMEDIATAS  20 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

 

 

 

LOCALIDADE: MARAVILHA  

ESCOLA: ESCOLA LOURIVAL CUSTÓDIO 

N° Nome:  Prioridade  

1 ADRIELLE SOUZA DE JESUS  IMEDIATA 

2 LAERCIO SANTOS PEREIRA  IMEDIATA  

3 CAIO DE OLIVEIRA SOUZA  IMEDIATA  

 

TOTAL GERAL 3 

TOTAL DE IMEDIATAS  3 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

LOCALIDADE: MONTE SANTO 

ESCOLA: ESCOLA PADRE ROMA  

N° Nome:  Prioridade  

1 JACICLEIA DA SILVA DANTAS  IMEDIATA 

2 ANA PAULA MORAIS DE MACEDO  IMEDIATA 

3 WELLINGTON DE S. SILVA  IMEDIATA  

4 THAISLA DA SILVA RODRIGUES  IMEDIATA 

Edição 1.764 | Ano 13
15 de março de 2023

Página 15

Certificação Digital: AS2IDCSI-V5MLRKUM-W5XURYFY-SFE4NSHC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO  
CNPJ nº 13.698.766/0001-33 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TOTAL GERAL 18 

TOTAL DE IMEDIATAS  18 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

 

 

 

LOCALIDADE: MONTE SANTO 

ESCOLA: CRECHE MODELO ALMERINDA ALVINA DE ARAÚJO 

 
N° 

Nome:  Prioridade  

1 LUCIDALVA DOS SANTOS ANDRADE  IMEDIATA  

2 LAISE SOUZA MOURA  IMEDIATA 

3 YANI YALLA OLIVEIRA SANTOS  IMEDIATA/CRECHE 

4 ILDICLÉIA DA SILVA NAZÁRIO CONRADO  IMEDIATA/ CRECHE 

5 GILMAR GAMA DOS SANTOS  IMEDIATA 

6 DALILA DE JESUS SILVA  IMEDIATA/CRECHE 

7 ANA CLÁUDIA SANTANA DIAS  IMEDIATA 

8 GLEICE JESUS DE ALMEIDA IMEDIATA/CRECHE 

9 BEATRIZ DE JESUS REIS  IMEDIATA 

10 MARIA EDUARDA SOUZA PEREIRA  IMEDIATA 

11 PATRÍCIA REIS DA SILVA  IMEDIATA/CRECHE 

12 ANA RAQUEL CHAVES DOS SANTOS IMEDIATA/ CRECHE  

13 ELIZIANY SANTANA DE LIMA  IMEDIATA/ CRECHE 

14 ALESSANDRA DA SILVA SOUZA  IMEDIATA/ CRECHE 

15 REGIANE SILVA MENEZES DE SOUZA  IMEDIATA 

16 LETÍCIA DE JESUS SILVA  IMEDIATA/ CRECHE 

5 ÍRIS VALDECI MORAIS PINTO  IMEDIATA 

6 LAILA COELHO RODRIGUES IMEDIATA 

7 TINA TAIANE RIBEIRO DE SÁ  IMEDIATA 

8 EVILYN DE JESUS ANDRADE  IMEDIATA 

9 FERNANDA PEREIRA LOIOLA  IMEDIATA 

10 JEOVANA ANDRADE DE BRITO IMEDIATA  

11 ANGELA SANTANA DA SILVA  IMEDIATA 

12 CASSIANE DE ANDRADE BRITO IMEDIATA 

13 ERISLANE DE BRITO CARDOSO IMEDIATA 

14 RAIANE DOS SANTOS BISPO  IMEDIATA 

15 SAMUEL DA SILVA SANTANA  IMEDIATA 

16 ELIETE BORGES GOUVEIA  IMEDIATA  

17 EDJANE SILVA E SILVA  IMEDIATA  

18 KELLY THAISLANNY DE BRITO SILVA IMEDIATA 

Edição 1.764 | Ano 13
15 de março de 2023

Página 16

Certificação Digital: AS2IDCSI-V5MLRKUM-W5XURYFY-SFE4NSHC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO  
CNPJ nº 13.698.766/0001-33 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

17 LUANA DIAS VIEIRA  IMEDIATA 

18 MARIA IZABEL DA SILVA  IMEDIATA 

19 KAIRA DE JESUS COSTA  IMEDIATA 

20 DARLAN DANTAS DOS SANTOS  IMEDIATA 

21 CARINE SILVA DE BRITO IMEDIATA 

22 LORENA LOPES DE CARVALHO IMEDIATA 

23 ANDRESSA DOS SANTOS CARDOSO IMEDIATA  

24 SAMIRA DE SANTANA LIMA IMEDIATA  

25 THAIS REIS DA SILVA IMEDIATA  

26 EDUARDA DA SILVA ALVES IMEDIATA 

27 ANNA ÍSIS CORREIA EVANGELISTA IMEDIATA  

28 SARA DE ALMEIDA SANTANA  IMEDIATA  

29 LUCIELLY YASMIM DE BRITO SILVA IMEDIATA 

30 SAMUEL MOURA DA SILVA IMEDIATA  

 

 

TOTAL GERAL 30 

TOTAL DE IMEDIATAS  30 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

 

 

 

LOCALIDADE: MONTE SANTO 

ESCOLA: ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO ANTÔNIO RAIMUNDO DE MATOS  

 
N° 

Nome:  Prioridade  

1 WESLEY DOS SANTOS SILVA  IMEDIATA  

2 NATÁLIA OLIVEIRA JESUS  IMEDIATA 

3 ROSEMEIRE SILVA CARVALHO  IMEDIATA 

4 EDUARDA DA SILVA ALVES  IMEDIATA 

5 MARIA EDUARDA ANDRADE SILVA  IMEDIATA 

6 RAFAELA DE SOUZA COSTA  IMEDIATA 

7 THAÍS REIS DA SILVA  IMEDIATA 

8 LUANA CARVALHO SILVA  IMEDIATA 

9 GEISE JESUS DE ALMEIDA IMEDIATA 

10 LUDICLEIA DA SILVA NAZARIO CONRADO  IMEDIATA 

 

TOTAL GERAL 10 

TOTAL DE IMEDIATAS  10 

TOTAL DE RESERVAS  0 

Edição 1.764 | Ano 13
15 de março de 2023

Página 17

Certificação Digital: AS2IDCSI-V5MLRKUM-W5XURYFY-SFE4NSHC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO  
CNPJ nº 13.698.766/0001-33 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

COMPARECER NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA:  

 
N° 

Nome:  Prioridade  

1 VITOR MANOEL SANTANA GUIMARÃES  IMEDIATA 

2 LAÍSE SILVA MOURA  IMEDIATA 

3 LAILA COELHO DA SILVA  IMEDIATA 

4 ANA CLÁUDIA ALVES PINHEIRO IMEDIATA 

5 LAYSA LORRANE PINTO CARDOSO IMEDIATA 

6 LUIZ FELIPHE SILVA PINHEIRO IMEDIATA  

7 GEOVANA DOS SANTOS FERREIRA IMEDIATA 

8 TAIANE DA SILVA SANTOS IMEDIATA 

9 KARLLA TAUANE DA SILVA RODRIGUES IMEDIATA 

10 ÍCARO RYAN CORREIA EVANGELISTA IMEDIATA  

 

LOCALIDADE: MUQUÉM  

ESCOLA: ESCOLA BELO MONTE  

N° Nome:  Prioridade  

1 SARALINE DE ANDRADE REGES IMEDIATA 

2 BRUNO TRINDADE MAIA  IMEDIATA  

3 GIRLEIDE GAMA DOS SANTOS  RESERVA  

 

TOTAL GERAL 3 

TOTAL DE IMEDIATAS  2 

TOTAL DE RESERVAS  1 

 

LOCALIDADE: PAU D’ARCO  

ESCOLA: ESCOLA DAVID FERREIRA DA SILVA  

N° Nome:  Prioridade  

1 MICAEL FERREIRA ANDRADE IMEDIATA 

2 CRISPIM DE SOUZA REIS  IMEDIATA  

3 CAMILA DA SILVA REIS  IMEDIATA  

TOTAL GERAL 3 

TOTAL DE IMEDIATAS  3 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

LOCALIDADE: PEDRA VERMELHA 

ESCOLA: INSTITUTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL UNIVERSO DA CRIANÇA 

N° Nome:  Prioridade  

Edição 1.764 | Ano 13
15 de março de 2023

Página 18

Certificação Digital: AS2IDCSI-V5MLRKUM-W5XURYFY-SFE4NSHC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO  
CNPJ nº 13.698.766/0001-33 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

1 FABIANA DA SILVA MATOS   IMEDIATA  

2 THAYNE ALVES DOS SANTOS  IMEDIATA  

3 AKIRIA MABEL DA SILVA MOURA  IMEDIATA  

4 JÉSSICA SILVA DOS SANTOS  IMEDIATA  

5 LEIDIANE LIMA DE SANTANA  IMEDIATA  

6 RAILANE BRITO SOUZA  IMEDIATA  

7 GLEYCE CRISTINA VIANA DOS ANJOS  IMEDIATA  

8 GILVONETE NEVES SANTOS  IMEDIATA  

09 GRAZIELA SILVA PEIXINHO IMEDIATA  

10 MEIRE SILVA ROCHA  IMEDIATA  

11 LARA MIRELLY DA SILVA MOURA IMEDIATA  

12 ANA JÚLIA BENEVIDES IMEDIATA 

13 TAINÁ NASCIMENTO ANDRADE IMEDIATA 

14 ISLANI LOPES DOS SANTOS IMEDIATA 

15 JONAS DA SILVA MOTA IMEDIATA 

16 RAFAEL ANDRADE DA SILVA IMEDIATA  

17 ALINE OLIVEIRA DA SILVA IMEDIATA  

 

TOTAL GERAL 17 

TOTAL DE IMEDIATAS  17 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

 

 

 

 

 

LOCALIDADE: PRAÇA  

ESCOLA: ESCOLA MUNICIPAL POVOADO DE PRAÇA 

N° Nome:  Prioridade  

1 NICOLE SANTOS SILVA  IMEDIATA 

 

TOTAL GERAL 1 

TOTAL DE IMEDIATAS  1 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

LOCALIDADE: RIACHO DA ONÇA  

ESCOLA: ESCOLA FRANCISCO DE ASSIS 

Edição 1.764 | Ano 13
15 de março de 2023

Página 19

Certificação Digital: AS2IDCSI-V5MLRKUM-W5XURYFY-SFE4NSHC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO  
CNPJ nº 13.698.766/0001-33 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

N° Nome:  Prioridade  

1 SAMUEL RIBEIRO ANDRADE IMEDIATA 

2 ROSIENE DE ANDRADE SILVA  IMEDIATA  

 

TOTAL GERAL 2 

TOTAL DE IMEDIATAS  2 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

LOCALIDADE: SACO FUNDO  

ESCOLA: ESCOLA JOÃO LOPES  

N° Nome:  Prioridade  

1 GINALVA DOS SANTOS FERREIRA  IMEDIATA 

2 JAINE CARDOSO DA SILVA  IMEDIATA  

3 GUIOMAR DIAS DOS ANJOS  IMEDIATA  

4 ELIZANGELA DE JESUS SILVA  IMEDIATA  

5 RANILDO SILVA DE JESUS   IMEDIATA  

 

TOTAL GERAL 5 

TOTAL DE IMEDIATAS  5 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

LOCALIDADE: SALGADO 

ESCOLA: ESCOLA LAURENTINO TOLENTINO DA SILVA  

N° Nome:  Prioridade  

1 LUANA ANDRADE MORAES  IMEDIATA 

2 VITÓRIA SANTOS DA SILVA  IMEDIATA  

3 LARISSA ANDRADE PEREIRA  IMEDIATA  

4 EDILAINE DE ANDRADE BRITO IMEDIATA  

5 STEFANY MORAES MARTIMIANO IMEDIATA  

6 WESLEY JESUS DE OLIVEIRA  RESERVA  

 

TOTAL GERAL 6 

TOTAL DE IMEDIATAS  5 

TOTAL DE RESERVAS  1 

  

 

LOCALIDADE: SANTO ANTÔNIO 

ESCOLA: ESCOLA JOÃO SOARES 

Edição 1.764 | Ano 13
15 de março de 2023

Página 20

Certificação Digital: AS2IDCSI-V5MLRKUM-W5XURYFY-SFE4NSHC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO  
CNPJ nº 13.698.766/0001-33 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

N° Nome:  Prioridade  

1 CARINA CARVALHO OS SANTOS  IMEDIATA 

2 JAIARA SANTANA DA SILVA  IMEDIATA  

3 RIVALDO DE MORAES CANÁRIO IMEDIATA  

 

TOTAL GERAL 3 

TOTAL DE IMEDIATAS  3 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

LOCALIDADE: SÃO PEDRO DE BAIXO  

ESCOLA: ESCOLA SÃO CRISTÓVÃO  

N° Nome:  Prioridade  

1 ELAINE CARDOSO DE JESUS IMEDIATA 

2 MARIA TAMIRES DA SILVA PEREIRA  IMEDIATA  

3 RÁVILA MOURA SANTOS IMEDIATA 

4 KEYLY MOURA PEREIRA IMEDIATA  

 

TOTAL GERAL 4 

TOTAL DE IMEDIATAS  4 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

LOCALIDADE: SERRA GRANDE  

ESCOLA: ESCOLA LUIZ GONZAGA CARDOSO 

N° Nome:  Prioridade  

1 VALQUÍRIA DE JESUS IMEDIATA 

2 KAYLANE DUARTE DE ALMEIDA  IMEDIATA  

3 SIDNEY SOUZA SANTOS  IMEDIATA  

4 TAMIRES DE JESUS NASCIMENTO IMEDIATA  

5 MARTINHA DOS SANTOS NUNES  IMEDIATA 

 

TOTAL GERAL 5 

TOTAL DE IMEDIATAS  5 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

LOCALIDADE: SÍTIO DE BAIXO  

ESCOLA: ESCOLA SANTA RITA  

N° Nome:  Prioridade  

Edição 1.764 | Ano 13
15 de março de 2023

Página 21

Certificação Digital: AS2IDCSI-V5MLRKUM-W5XURYFY-SFE4NSHC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO  
CNPJ nº 13.698.766/0001-33 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

1 ANDRESSA GONÇALVES DA SILVA  IMEDIATA 

 

TOTAL GERAL 1 

TOTAL DE IMEDIATAS  1 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

LOCALIDADE: SOLEDADE 

ESCOLA: ESCOLA SÃO PEDRO 

N° Nome:  Prioridade  

1 MATEUS DOS SANTOS RODRIGUES IMEDIATA 

2 CAUANE DA SILVA MOURA  IMEDIATA  

3 MICHELE FAGUNDES DOS SANTOS  IMEDIATA  

 

TOTAL GERAL 3 

TOTAL DE IMEDIATAS  3 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

LOCALIDADE: TAPERA  

ESCOLA: ESCOLA LAURENTINO SILVA  

N° Nome:  Prioridade  

1 JOÃO FELIPE DE SOUZA SANTOS  IMEDIATA 

2 LAIANE MORAES SANTOS  IMEDIATA  

3 ANA INÊS DOS SANTOS  IMEDIATA  

4 ADRIANA SANTOS SANTANA IMEDIATA  

 

TOTAL GERAL 4 

TOTAL DE IMEDIATAS  4 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

LOCALIDADE: TOCAS  

ESCOLA: ESCOLA CAMINHO SUAVE   

N° Nome:  Prioridade  

1 SARALINE DE ANDRADE REGES IMEDIATA 

2 BRUNO TRINDADE MAIA  IMEDIATA  

3 GIRLEIDE GAMA DOS SANTOS  RESERVA  

 

TOTAL GERAL 3 

Edição 1.764 | Ano 13
15 de março de 2023

Página 22

Certificação Digital: AS2IDCSI-V5MLRKUM-W5XURYFY-SFE4NSHC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO  
CNPJ nº 13.698.766/0001-33 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

TOTAL DE IMEDIATAS  2 

TOTAL DE RESERVAS  1 

 

 

LOCALIDADE: VÁRZEA DOS BOIS  

ESCOLA: ESCOLA BERNARDINO SILVA  

N° Nome:  Prioridade  

1 MARIA RITA ANDRADE DOS SANTOS  IMEDIATA 

2 MARIELE ARAUJO DOS SANTOS  IMEDIATA  

3 JÉSSICA DA SILVA ANDRADE  IMEDIATA  

4 MIKAELY CARDOSO DA SILVA IMEDIATA  

 

TOTAL GERAL 4 

TOTAL DE IMEDIATAS  4 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

LOCALIDADE: SEDE  

ESCOLA: PASTOR JOSÉ EMILIO EMERENCIANO   

N° Nome:  Prioridade  

1 VINICIUS ALVES FERREIRA  IMEDIATA 

2 CLAUDINEI DE JESUS SOUZA IMEDIATA  

3 LAILENE DOS SANTOS JESUS  IMEDIATA  

4 INGRID DE SANTANA REIS IMEDIATA  

 

TOTAL GERAL 4 

TOTAL DE IMEDIATAS  4 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

 

 

 

 

LOCALIDADE: PEDRA DO DÓREA  

ESCOLA: JOSÉ DE SOUZA    

N° Nome:  Prioridade  

1 LÍLIA KELLY DAS VIRGENS AMADOR   IMEDIATA 

2 MIRIAM DO NASCIMENTO FERREIRA  IMEDIATA  

Edição 1.764 | Ano 13
15 de março de 2023

Página 23

Certificação Digital: AS2IDCSI-V5MLRKUM-W5XURYFY-SFE4NSHC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO  
CNPJ nº 13.698.766/0001-33 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TOTAL GERAL 2 

TOTAL DE IMEDIATAS  2 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

 

LOCALIDADE: ESCOLA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO   

ESCOLA: PEDRA VERMELHA     

N° Nome:  Prioridade  

1 IRLENE DO NASCIMENTO    IMEDIATA 

2 ADRIA FRANÇA DA SILVA  IMEDIATA  

3 CARLOS DANIEL ROCHA DA SILVA IMEDIATA  

 

TOTAL GERAL 3 

TOTAL DE IMEDIATAS  3 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

LOCALIDADE: QUEIMADAS 

ESCOLA: DEUS É AMOR  

 

1 JANETE NEVES SANTOS  IMEDIATA  

2 OSMÁRIA DA SILVA MATOS  IMEDIATA  

 

TOTAL GERAL 2 

TOTAL DE IMEDIATAS  2 

TOTAL DE RESERVAS  0 

 

 

 

 

Monte Santo, 13 de março de 2023 

 

 

 

VITÓRIA SOUZA ANDRADE  

Secretária de Administração  

 

Edição 1.764 | Ano 13
15 de março de 2023

Página 24

Certificação Digital: AS2IDCSI-V5MLRKUM-W5XURYFY-SFE4NSHC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



        
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

ESTADO DA BAHIA
GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 636/2023

“Dispõe sobre a nomeação
dos  membros  do Conselho
Municipal  de
Desenvolvimento
Sustentável  –  CMDS  do
município  de  Monte  Santo
–  BA  e  dá  outras
providências”.

A  PREFEITA  MUNICIPAL  DE  MONTE  SANTO,  ESTADO  DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhe

conferem a Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A

Art.  1º. –  Ficam  nomeados  os  integrantes  representantes  de

entidades do município de Monte Santo, para comporem o Conselho

Municipal de Desenvolvimento Sustentável – CMDS – Monte Santo -

BA, como segue abaixo:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 

I  –  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA,  MEIO

AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS:

Titular: Adilson da Mota Santana;

Suplente: Ana Maria Campos de Oliveira.

II – CÂMARA DE VEREADORES:

Titular: Luciano Lopes de Oliveira

Suplente: Gilvane Alves de Andrade

III – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

____________________________________________________________________
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo -

Bahia
CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 1.764 | Ano 13
15 de março de 2023

Página 25

DECRETO

Certificação Digital: AS2IDCSI-V5MLRKUM-W5XURYFY-SFE4NSHC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



        
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

ESTADO DA BAHIA
GABINETE DA PREFEITA

Titular: Ritonelton de Souza Santos;

Suplente: Roberto Dantas da Silva.

IV – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular: Maicon de Sá Bonim;

Suplente: Maria Cardoso da Silva Souza 

V – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular: Gilmar do Espirito Santo Silva;

Suplente: Marciel dos Santos Pereira.

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

VI – SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE MONTE

SANTO

Titular: Manoel Dantas de Jesus;

Suplente: Jose Adriano Ferreira de Jesus.

VII – UNIÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MONTE SANTO

Titular: Helson da Silva Alves;

Suplente: Jorge Damasceno de Almeida.

VIII  –  COOPERATIVA  REGIONAL  DE  AGRICULTORES  (AS)

FAMILIARES  E  EXTRATIVISTAS  E  ECONOMIA  POPULAR  E

SOLIDÁRIA – COOPERSABOR

Titular: José Renato dos Santos Andrade;

Suplente: Cleber da Silva Brito.

IX  –  ASSOCIAÇÃO  COMERCIAL,  INDUSTRIAL  E  AGRÍCOLA
MONTESSANTESE - ACIAM 
Titular: Maria José Abreu Duarte;

Suplente: Angélica Rios Carneiro.

____________________________________________________________________
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo -

Bahia
CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 1.764 | Ano 13
15 de março de 2023

Página 26

Certificação Digital: AS2IDCSI-V5MLRKUM-W5XURYFY-SFE4NSHC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



        
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

ESTADO DA BAHIA
GABINETE DA PREFEITA

 X  –  ASSOCIAÇÃO  COMUNITÁRIA  TERRA  SERTANEJA  -

ACOTERRA

Titular: Neuza de Jesus Santos Nascimento;

Suplente: Valdir Reis da Silva.

XI  –  ASSOCIAÇÃO  COMUNITÁRIA  E  AGRO  PASTORIL  DA

COMUNIDADE  TRADICIONAL  DE  FUNDO  DE  PASTO  DE

PAREDÃO DO LOU 

Titular: Elias Rodrigues Guimarães;

Suplente: Jorge Paulo Ribeiro Soares.

XII – ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA FAZENDA

RIO PEQUENO

Titular: Rita Rosa do Nascimento Santana;

Suplente: Joana de Jesus Santana.

XIII  –  ASSOCIAÇÃO  DO  DISTRITO  DE  ALTO  ALEGRE  E

ADJACÊNCIAS

Titular: Helcio Lopes;

Suplente: Uelton Lopes Andrade.

XIV – ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE LAGE E REGIÃO

Titular: Joselito Ângelo de Souza

Suplente: Raimundo Espirito Santo dos Reis

XV – ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE LAGOA DO SACO

Titular: Eremito de Jesus Brito;

Suplente: José Nilton Andrade Brito.

DIRETORIA DO CMDS:

Presidente: José Renato dos Santos Andrade;

Vice-presidente: Adilson da Mota Santana.

____________________________________________________________________
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo -

Bahia
CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 1.764 | Ano 13
15 de março de 2023

Página 27

Certificação Digital: AS2IDCSI-V5MLRKUM-W5XURYFY-SFE4NSHC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



        
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

ESTADO DA BAHIA
GABINETE DA PREFEITA

Secretária: Rita Rosa do Nascimento Santana.

Art.  2º.  Este  decreto  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, em 14 de
março de 2023.

Silvania Silva Matos
Prefeita Municipal

____________________________________________________________________
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo -

Bahia
CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 1.764 | Ano 13
15 de março de 2023

Página 28

Certificação Digital: AS2IDCSI-V5MLRKUM-W5XURYFY-SFE4NSHC
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	PORTARIA
	PORTARIA

	EDITAL
	EDITAL

	DECRETO
	DECRETO


		2023-03-15T15:03:18-0300




